
  

6. OPDATERING AF VISNING AF
SATELLITKONTROL I LANDMAND.DK

Landbrugsstyrelsen har opdateret kort over grønne og gule marker i IMK onsdag 9. oktober.
Landmand.dk er også opdateret. Nu er der ca. 18.000 gule marker, som har skiftet farve til grøn
siden første visning 2. september.

Hvad betyder farven på marken?
Grønne marker: Landbrugsstyrelsen vurderer, i den satellitbaserede kontrol, at aktivitetskravet er
overholdt.

Gule marker: Landbrugsstyrelsen har, i den satellitbaserede kontrol, endnu ikke med sikkerhed
konstateret, at aktivitetskravet er overholdt.

Røde marker ved næste og sidste opdatering
I den sidste opdatering, 15. oktober, vil marker, som med stor sandsynlighed ikke opfyldte
aktivitetskravet pr. 25. september, blive vist som røde. Landbrugsstyrelsen foretager efterfølgende
en besigtigelse af markerne for at være helt sikre på, at afgørelsen er korrekt. Besigtigelsen sker fra
den 28. oktober og frem.

Hvis du mener, at aktivitetskravet er opfyldt på en rød mark, skal du ikke foretage dig noget. Du vil
blive kontaktet af en kontrollør, som gennemgår marken og tager dine bemærkninger i betragtning.

Hvis du ikke har kunnet opfylde aktivitetskravet på de røde marker, kan du i Tast selv-service ændre
i markplanen i fællesskema 2019, så du ikke længere søger om grundbetaling for en eller flere af de
røde marker - og dermed undgå sanktion. Det skal du gøre i kolonne ”A6” ved at flytte fluebenet for,
at du søger grundbetaling fra ”Ja” til ”Nej”. Hvis du vil være sikker på at undgå en sanktion, skal du
have flyttet fluebenet inden 28. oktober eller inden anden fysisk kontrol.

Det er markens tilstand ved kontrolbesøget, og ikke den røde farve i trafiklyssystemet, som er

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


afgørende for, om der ydes støtte for marken. 

Gule marker ved næste og sidste opdatering
Der udbetales fuld støtte for en mark, som stadig er gul efter 15. oktober, og hvor
Landbrugsstyrelsen ikke har et andet resultat fra et fysisk kontrolbesøg på bedriften.

Læs mere om satellitbaseret kontrol på
Landbrugsstyrelsens hjemmeside: www.lbst.dk/satellit.
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